
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta – Andria - Trani

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
SERVIZIO CICLO INTEGRATO RIFIUTI, AMBIENTE SANITà E RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 397 DEL 29-04-2022

BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE PER 12
ANNI DI POSTEGGI SU AREE PUBBLICHE, NELLA SEZIONE C:
POSTEGGI ISOLATI GIORNALIERI STAGIONALI DAL 1 MAGGIO AL 30
SETTEMBRE E POSTEGGI ISOLATI GIORNALIERI ANNUALI; NELLA
SEZIONE D: FESTA PATRONALE SANTI PROTETTORI MAURO, SERGIO
E PANTALEONE E NELLA SEZIONE E: FESTA PATRONALE MADONNA
ADDOLORATA

Firmatario RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
ING. LORENZO FRUSCIO

Nr. Reg. Generale 397 del 29-04-2022
Nr. Reg. Emittente 57 del 29-04-2022
C.I.G.

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 397 del 29-04-2022- Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE

Sulla base dell’istruttoria espletata da Ing. Lorenzo Fruscio, anche quale responsabile dell'istruttoria,
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della
corruzione.

PREMESSO CHE

con Deliberazione di Giunta del Comune di Bisceglie n. 103 del 20.05.2020 è stata approvata

la nuova Macrostruttura dell’Ente istituendo, tra le altre, la Ripartizione “Ambiente SUAP

SUA Trasporti e Mobilità Sostenibile”;

con deliberazione della G.C. n.148 del 06/05/2021, in attuazione di quanto stabilito con la

deliberazione della G.C. n.147 del 06/05/2021, veniva approvato l’aggiornamento della

macrostruttura dell’Ente;

con Decreto del Sindaco del Comune di Bisceglie n. 43 del 20.12.2021 è stato conferito

all’ing. Lorenzo FRUSCIO l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP –

SUA - Trasporti e Mobilità Sostenibile – Pnrr – Transizione Digitale”;

DATO ATTO CHE

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 30.09.2018, immediatamente

esecutiva, è stato approvato il Documento Strategico del Commercio del Comune di Bisceglie

contenente il Piano del Commercio su Aree Pubbliche ed il Regolamento di disciplina delle

Attività Commerciali su Aree Pubbliche;

con Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e Patrimonio – Sportello Unico

per le Attività Produttive n.529 del 17/10/2019, è stato approvato il bando per la graduatoria

per i posteggi pubblicata sul B.U.R.P. n.125 del 31-10-2019, coerentemente alla L.R. 16 aprile

2015, n.24 ss.mm.ii;

con Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e Patrimonio – Sportello Unico

per le Attività Produttive, n.165 del 14/05/2020 si è provveduto ad approvare la graduatoria

definitiva per l’assegnazione dei posteggi disponibili sulle predette aree pubbliche;

all’esito della graduatoria risultano attualmente privi di assegnazione, quindi liberi, alcuni

posteggi relativi alla perimetrazione destinata alla sezione C Posteggi isolati, sezione D: Festa

Patronale Santi Protettori Mauro, Sergio e Pantaleone ed alla sezione E: Festa Patronale

Madonna Addolorata;

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 397 del 29-04-2022- Pag. 2 di 5



CONSIDERATO CHE l’Amministrazione comunale intende procedere all’assegnazione dei posteggi

liberi afferenti la sezione C Posteggi isolati, la sezione D per la “Festa Patronale Santi Protettori

Mauro, Sergio e Pantaleone” e la sezione E “Festa Patronale Madonna Addolorata” ed allo scopo il

personale di questa Ripartizione ha predisposto la documentazione necessaria per l’assegnazione

con bando pubblico delle aree in questione;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per la sottoscrizione del

presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

RITENUTO necessario procedere mediante bando pubblico all’assegnazione dei posteggi liberi

afferenti la sezione C Posteggi isolati, la sezione D per la “Festa Patronale Santi Protettori Mauro,

Sergio e Pantaleone” e la sezione E “Festa Patronale Madonna Addolorata”;

VISTI

l’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000;

la Legge Regionale 16 aprile 2015, n. 24 ss.mm.ii;

il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017 n. 4;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Nuovo Principio Contabile” e ss.mm.ii;

il Decreto Sindacale n. 43 del 20.12.2021 con il quale è stato conferito all’ing. Lorenzo

FRUSCIO l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP – SUA - Trasporti e

Mobilità Sostenibile”;

D E T E R M I N A

di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente atto;1.

di INDIRE il bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi disponibili, di cui all’unito schema2.

di bando di concorso pubblico, che ai sensi dell’art.30 co.2 della L.R. n.24/2015 sarà trasmesso

al Servizio Regionale competente ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia entro i successivi 30 giorni;

di APPROVARE l’allegato “BANDO COMUNALE PER l’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI SU3.

AREE PUBBLICHE”, costituito da:

schema del BANDO COMUNALE PER l’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI SU AREE

PUBBLICHE;

modello di DOMANDA DI PARTECIPAZIONE;

n.2 planimetrie con l’individuazione dei posteggi liberi, Sezione D e Sezione E;

di DARE ATTO CHE4.

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 397 del 29-04-2022- Pag. 3 di 5



i tempi per la presentazione delle domande di assegnazione decorrono dalla data di

pubblicazione del presente bando comunale sul BURP nei termini fissati dall’avviso

pubblico;

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente della Ripartizione, ing. Lorenzo FRUSCIO;

il presente provvedimento, non comportando spesa, non rileva ai fini contabili;

di INFORMARE che ai sensi dell’art.3 co.4 della L.241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., avverso il5.

presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale

Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni;

di PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 gg per gli6.

adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 e art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e sul sito web del Comune di

Bisceglie in Amministrazione Trasparente.

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 397 del 29-04-2022- Pag. 4 di 5



Firmatario RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
ING. LORENZO FRUSCIO

Nr. Reg. Generale 397 del 29-04-2022
Nr. Reg. Emittente 57 del 29-04-2022
C.I.G.

29-04-2022 IL DIRIGENTE
ING. LORENZO FRUSCIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 397 del 29-04-2022- Pag. 5 di 5


